Infonne Nº 1507-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL, el Informe Nº 275-
2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL/JAP-Monitor, la Carta Nº 408-2025-RC-CACS-CSP, el Infonne 
TécnicoNº381-2025-CSP-JSO/JYCHC,laCartaNº343-2025-CHC-RL,laCartaNº331-2025/CHC-RO 
y demás documentación adjunta en ciento sesenta y uno (161) folios útiles, sobre ampliación de plazo de 
ejecución de obra; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680- Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre